
 

 

 

 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta sanāksmes par 

Ukrainas valstspiederīgo uzņemšanas plānu un tā norisi 

PROTOKOLS 

Rīgā 

 
 

17.03.2023.      Nr.22-1.32/18 

 
 

Sanāksme: 2023. gada 17. marta sanāksme par Ukrainas valstspiederīgo uzņemšanas 

plānu un tā norisi (sanāksme notiek attālinātā veidā). 
 

Sanāksmi vada: Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (turpmāk – VUGD) 

priekšnieka vietnieks M.Baltmanis. 

 

Piedalās: 
Sanāksmes dalībnieku saraksts pievienots protokola pielikumā.             
 

Protokolē: VUGD Attīstības un starptautiskās sadarbības pārvaldes Plānošanas un 

koordinācijas nodaļas vecākā speciāliste V.Seile. 
 

Sanāksmi sāk plkst. 14.00 
 

Sanāksmes vadītājs iepazīstina ar sanāksmes darba kārtību. Sanāksmes laikā plānots 

izskatīt sekojošus jautājumus: 
 

1. Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta sniegšanai nepieciešamās informācijas reģistra 

(turpmāk – UCASNIR) datu sakārtošana (ziņo: VUGD). 

 

2. Citi jautājumi. 

 

 

Sanāksmes vadītājs M.Baltmanis informē, ka sanāksmes darba kārtības pirmajā 

jautājumā šodien ir jāpanāk konceptuāla vienošanās un uzdod līdz š.g. 21. martam 

(līdz tehniska rakstura sanāksmei) visu pašvaldību vadītājus iepazīstināt ar šīs 

sanāksmes protokolu. 

Sanāksmes vadītājs M.Baltmanis īsi apraksta datus uzkrāšanas UCASNIR attīstību 

kopš 2022. gada marta. Pašreiz kopumā ir UCASNIR sistēmas 400 lietotāji. 

 

VUGD aicina novērst divu veidu datu uzskaites neprecizitātes. 

Pirmkārt, konstatēts, ka UCASNIR ir Ukrainas civiliedzīvotāji (4875 iedzīvotāji), 

kuri ir pievienoti konkrētai izmitināšanas vietai un atzīmēts, kāda veida primārais 

atbalsts tiek sniegts. Bet UCASNIR ir reģistrēti arī aktīvi Ukrainas civiliedzīvotāji  

(4561 iedzīvotāji), kuri nav pievienoti nevienai izmitināšanas vietai. Tāpēc nākamā 

perioda finansējuma pieprasīšanai UCASNIR nepieciešams precizēt minēto 

iedzīvotāju skaitu. 



 

 

 

2 

Otrkārt, sanāksmes vadītājs M.Baltmanis aktualizē jautājumu par uzskaites datu 

precizitāti par tiesību aktos minētajām astoņām īpašo iedzīvotāju grupām, kurām var 

pagarināt primāro pabalstu pēc 60 vai 120 dienām, jo tiesiskais regulējums par šīm 

grupām radās agrāk nekā tehniskā iespēja tos reģistrēt UCASNIR. Pašreiz VUGD 

konstatējis, ka UCASNIR ir reģistrēti 602 iedzīvotāji, kuriem ir pagarināts primārais 

atbalsts sakarā ar atbilstību kādai no minētajām astoņām grupām. 

 

Sanāksmes vadītājs M.Baltmanis ierosina konceptuāli vienoties, ka pašvaldības 

UCASNIR divu nedēļu laikā precizēs minētos uzskaites datus. 

 

Tukuma novada pašvaldības pārstāve Daina Vilmane izsaka iebildumu, ka divu nedēļu 

termiņš ir par īsu. 

 

Turpinās diskusija par tehniskajām iespējām datu precizēšanai UCASNIR. 

 

Sanāksmes vadītājs M.Baltmanis aicina pašvaldības uzsākt datu precizēšanas procesu 

un censties to paveikt iespējami ātrāk, piedāvā katru otrdien tehniskajās sanāksmēs 

izskatīt radušos problēmjautājumus.  

 

Labklājības ministrijas pārstāve Elīna Celmiņa informē, ka Labklājības ministrijas 

uzskaites dati par Ukrainas civiliedzīvotāju skaitu, kas saņēmuši vai pieprasījuši 

pabalstus atbilstoši astoņām īpašo iedzīvotāju grupām, diezgan precīzi sakrīt ar 

UCASNIR datiem. 

 

Biedrības “Gribu palīdzēt bēgļiem pārstāvis” Jānis Līcis informē, ka biedrība 

pašvaldībām ir izsūtījusi aptaujas anketas par astoņām Ukrainas civiliedzīvotāju 

īpašajām grupām, to atbilžu iesniegšanas termiņš ir š.g. 21. marts. Biedrība piedāvā 

sniegt informāciju pēc aptaujas datu apkopošanas. 

 

Ekonomikas ministrijas pārstāve Dace Gaile informē par aptuveni 700 pašvaldību 

īpašumā un viesnīcās izmitinātajiem Ukrainas civiliedzīvotājiem atbilstoši 

Ekonomikas ministrijas izmaksu uzskaitei un uzsver UCASNIR datu precizitātes 

nozīmi budžeta pieprasījuma aprēķiniem, kā arī vērš pašvaldību uzmanību uz to, ka 

pēdējā laikā pašvaldību ziņojumos norādīts liels skaits brīvo vietu pašvaldībās, kas 

cieši saistītas ar 60 dienu termiņa izmantošanu un paaugstināto cenu, brīdina, ka būs 

jāsniedz atskaites, kāpēc šajos gadījumos nav izmantotas brīvās vietas citās 

pašvaldībās. 

 

Sanāksmes vadītājs M.Baltmanis ar Ekonomikas ministrijas pārstāvi Daci Gaili 

saskaņo triju nedēļu termiņu UCASNIR datu precizēšanai, kas ļautu ievērot tiesību 

akta virzības un nepieciešamā finansējuma aprēķina sagatavošanas termiņus. 

 

 

 



 

 

 

3 

 

Nolēma: 

 

1. UCASNIR datu sakārtošanu veikt trīs nedēļās. 

2. Š.g. 21. martā organizēt UCASNIR tehnisko sanāksmi pašvaldību 

koordinatoriem. 

3. Š.g. 17. marta sanāksmes par Ukrainas valstspiederīgo uzņemšanas plānu un 

tā norisi protokolu nosūtīt visu pašvaldību vadītājiem. 

 

 

Sanāksmi slēdz plkst. 14.36 
 

 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta  

priekšnieka vietnieks                                                                   M.Baltmanis                                       
 

 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

Attīstības un starptautiskās sadarbības pārvaldes 

Plānošanas un koordinācijas nodaļas vecākā speciāliste             V.Seile 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 


